EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
nº 02/2025

Projeto Analisar, acompanhar e obter informações sobre mercado financeiro, investimentos e melhores
ativos nos principais canais de YouTube, professora Taíse Fátima Mattei

RESULTADO FINAL

A professora Taíse Fátima Mattei da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o

RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação  e/ou profissionalizante das escolas

técnicas da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE

012/2025.

1. OBJETO

Título do Projeto Analisar,  acompanhar  e  obter  informações  sobre  mercado  financeiro,
investimentos e melhores ativos nos principais canais de YouTube

Unidade de Ensino Campus Palmeira das Missões
Departamento/Laboratório Departamento de Administração
Registro na UFSM n° 061242
Área do CNPq (3º nível) Administração de Empresa- Finanças
Número de vagas 1 (uma)

2. RESULTADO FINAL

Aluno Entrevista
Histórico
Escolar

Carta/Currículo Total Classificação Resultado

Bernardo de
Bastiani Haefliger 4,00 2,16 2,70 8,86 1 Selecionado

Francesco Dartora
Mazocco 3,20 2,62 2,70 8,52 2 1° Suplente

Luiz Felipe
Andrade Copetti 3,60 2,16 1,95 7,71 4 3° Suplente

Matheus Menezes
Scaranello 3,20 2,16 2,55 7,91 3 2° Suplente

Santa Maria, 25 de abril de 2025.

		2025-04-25T08:32:15-0300